
 

Edificio de Presidencia | Avenida 7 nº 776 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 
Tel.: 644-7091 int. 5931 | adolfo.brook@presi.unlp.edu.ar | www.unlp.edu.ar 

 

                                                              

       La Plata, 13 de septiembre de 2021.- 

VISTO, la vigencia del receso sanitario desde el mes de marzo del año 

2020;  

Y 

CONSIDERANDO que la vigencia del mismo no permite a las/los 

estudiantes, cumplir con el examen médico obligatorio anual y por el mismo 

motivo, no pueden  los ingresantes a  Universidad Nacional de La Plata, en 

los años 2020 y 2021 cumplir con el trámite de obtener la misma; 

 

EL DIRECTOR DE POLITICAS DE SALUD ESTUDIANTIL 

DISPONE 

Artículo 1º: Dar por cumplido, a las/los estudiantes regulares de las Unidades 

Académica de la UNLP, con el examen médico anual obligatorio desde el inicio 

del receso sanitario hasta su finalización. 

 
Artículo 2º: Las/los estudiantes ingresantes a las Unidades Académicas, 

quedan exceptuados del trámite de Libreta Sanitaria Estudiantil, desde el inicio 

de receso sanitario hasta 180 días posteriores a la finalización del receso 

sanitario. 

Artículo 3º: Comunicar a: UNIDADES ACADÉMICAS, PROSECRETARIA DE 

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y PROSECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA. 

Artículo 4º: Regístrese y archívese.- 

Disposición 02/21.- 

                             

                                       Dr. Adolfo Eduardo Brook 

                      Director 

      Dirección de Políticas  de Salud Estudiantil 

                                                                                                                                                                        

Firma digital 

 


